1
 2

 3

ATA Nº 024/2006 4

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 5

 6
 7

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e seis, às 14:00 (quatorze horas) teve início, 8

na sede do PREVIMPA situada na Rua Uruguai, 277 – 6º andar, a centésima quadragésima oitava 9

reunião do Conselho de Administração.  Presidiram a mesa as conselheiras Rejane Assis Bicca, 10

como presidenta, e Cleida Maria da Cunha Feijó Gomes, como secretária. A reunião iniciou com a 11

leitura da Ata nº 023/06 referente à reunião do dia 21-11-06 sendo aprovada. A presidenta Rejane 12

abre espaço para os informes e o conselheiro Adalberto comunica que recebeu os DVDs com as 13

palestras apresentadas no seminário em Campos do Jordão e que os mesmos estão disponíveis para 14

consulta. O conselheiro e Diretor-Geral Luiz Rigotti informa que nesta quinta e sexta-feira estará 15

em São Paulo juntamente com outros três servidores do PREVIMPA para dar início ao 16

planejamento do cadastramento referido na reunião anterior. Em seguida refere que havia se 17

comprometido em trazer para análise deste Conselho as alterações da Lei 478/02 mas que não foi 18

possível devido a compromissos assumidos pela Assessoria Jurídica e também pela Direção. 19

Passando para a pauta do dia, análise do aditivo ao Contrato do PREVIMPA com  a  PROCEMPA 20

para a implantação do software previdenciário, o conselheiro e Diretor-Geral explica a forma como 21

foi feita a licitação e informa o montante dos valores repassados até a suspensão do Contrato, 22

ocorrido em 2005 devido as dificuldades da PROCEMPA em trabalhar nas instalações do ERGON 23

e do SONDA ao mesmo tempo. Em 2006, para resguardar o Departamento, foi assinado termo de 24

suspensão do Contrato que agora está sendo retomado.  Registra que o objeto da licitação não foi 25

alterado e que o prazo para instalação do sistema começa  a partir de agora. A conselheira Idalina 26

procede a leitura do aditivo e após alguns questionamento com os devidos esclarecimentos a 27

presidenta Rejane encaminha a matéria para votação e a mesma é aprovada com treze votos dos 28

conselheiros presentes. Os conselheiros  Marco e Idalina se abstém de votar. O Conselheiro e 29

Diretor-Geral convida os conselheiros para a apresentação do sistema SONDA nesta quarta-feira 30

dia 30-11-06 às 14:00 horas. A presidenta Rejane sugere, sendo acolhida pelo Colegiado,  que nas 31

reuniões dos meses de janeiro e fevereiro sejam apresentados os DVDs  com as palestras dos 32

seminários e congressos e que se faça discussões sobre os temas. Nada mais havendo a tratar a 33

presidenta Rejane informa que a pauta da próxima reunião será encaminhada posteriormente.  34

Encerrados os trabalhos, foi lavrada a presente Ata que vai assinada por mim, Cleida Maria da 35

Cunha Feijó Gomes, conselheira/secretária de mesa e pelos demais presentes.    36

 37

 38

 39

 40

                   41

            42

Rejane Assis Bicca – Presidenta                              Cleida Maria da Cunha Feijó Gomes - Secretária                                                                                                                                       43

                                     44

                                                                                                                                                       45

     46

Adalberto Pio de Almeida                                   José Gilberto da Silveira   47

   48

 49

                                                                                                                         Continua na folha 02. 50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE.
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

                                                                                                              Continuação da Ata 024/06. 51

 52

 53

 54

 55

Eros Miguel Sadowoy Martins                               Luiz Carlos da Encarnação Pinto 56

 57

                                                                                                                      58

 59

Liege Mentz                                                            Idalina Fagundes Venturini                                      60

 61

 62

 63

Luiz Fernando Rigotti                                            Ari Krasner   64

 65

 66

 67

Jardel de Borba Cunha                                          Hailton Terra de Jesus 68

                                                                                                                            69

 70

 71

Mauro Dalla Barba                                               Carlos Alberto Neis 72

 73

 74

 75

Marco Aurélio de Godoy da Rocha                     Cláudio Meirelles Lago                           76

     77

 78

 79

 80

                                                                                                                              81

 82

 83

 84

 85

 86

 87

                               88

 89

 90

 91

                                                                                                                        92

 93

 94

 95

 96

 97

 98

 99

 100

 101

 102

 103

 104

 105

 106